4
  Les additions sont en italiques.  
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capitulum reddit C sol. in 

guatgeria facta a P(etro) de 

Analiaco, domicello, de 

bailia de Salaniaco. […] Illa 

guatgeria est redempta diu

et 

est ordinatum per capitulum 

quod bailia de Saleniaco 

teneatur ; et ideo fuit 

judicatum supra dominium 

P(etro) Malleu, bajulum 

ipsius bailie, quod solveret 

quia de cetero debent dicti 

C sol. inter homines dicte 

bailie computari. » 

17 avril  « (230) Obiit Helias de 

Malamorte, decanus Lem., 

ad cujus anniv. debentur 

centum sol., videlicet […]. 

Item in domo que fuit 

St(ephani) de Bachalaria, 

quam modo tenet P(etrus) 

Malleus, canonicus Lem., 

II sol. » 

« (588) Eodem die obiit Helias 

de Malamorte, decanus Lem., ad 

cujus anniv. debentur centum 

sol. Item in domo que fuit 

Stephani de Bachalaria, quam 

modo tenet dictus Estebeny 

Controsboreau. P(etrus) 

Maleus, canonicus Lem. II 

sol. » 

11 juillet  « (313) Obiit J(ohannes) 

Chambafort, canonicus Lem. 

et archipresbiter Sancti 

Juniani, ad cujus anniv. 

debentur […].  

Item ad dictum anniv. 

acmentandum dominus 

P(etrus) Maleus dedit et 

assignavit IIII
or 

sol. 

renduales, scilicet II sol. 

pulsatoribus et II sol. 

sacriste, qui IIII
or 

sol. et loca 

superius continentur, in festo 

Purificationis Beate 

Marie. » 

« (719) Obiit Johannes 

Chambaffort, canonicus Lem., 

archipresbiter Sancti Juniani, ad 

cujus anniv. debentur […] Item 

ad dictum anniv. augmentandum 

dicti domini Johannis 

Chambafort, dominus P(etrus) 

Maleus, canonicus Lem., dedit 

et assignavit IIII
or 

sol. renduales, 

scilicet II sol. pulsatoribus, pro 

pulsando magna cimbala, et 

II sol. sacriste pro cereis 

ponendis in trabe in dicto anniv. 

modo annuatim, prout in primo 

classico […...]
5  Beate Marie, 

quod idem dominus P(etrus) 

Maleu instituit, plenius 

continetur. » 

19 août   « (784) Eodem die obiit 

P. Chambafort, canonicus Lem. 

et presbiter, ad cujus anniv. 

debentur XXX sol. in domo que 

fuit J(ohannis) Chambafort, 

fratris sui, que est sita in platea 

canonicorum, quam tenet 

dominus P(etrus) Maleu 

[…]. » 

11 septembre   « (833) Eodem die debet fieri 

anniv. domini Petri Maleu, 

junioris, canonici Lem., de 

XL sol., sunt candele et cimbala, 

quos debent solvere heredes 

domini Petri. Panalacus solvit. » 

13 novembre   « (947) Dupplarium sancti 

Brictii, quod fecit dominus 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
5
  Blanc ± 16 mm. 
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P(etrus) Maleus, canonicus 

Lem., in honore dicti sancti in 
dicto festo in ecclesia perpetuo 
faciendo sicut in aliis dupplariis 
dicte ecclesie fieri 
consueverunt ; ob cujus festi 
merito domini decanus et 
capitulum concesserunt eidem 
canonico quod si in dicto festo 
esset sententia in dicta ecclesia 
[......] 6  consueta, quod nullo 
festo esset omnino, et quod, ea 
non obstante, dictum dupplarium 
celebratur, ad quod faciendum 
dictus canonicus dedit et 
assignavit XVIII sol. renduales, 
de quibus percipient sacrista 
XII den. pro candelis, 
pulsatores, et alii qui in aliis 
dupplariis dicte ecclesie 
percipere consueverunt prout est 
in dicta ecclesia consuetum ; 
cujusmodi XVIII sol. et loca in 
quibus sunt, et persone que 
debent eos, et qualiter debent 
percipi continetur superius in 
festo Purifficationis beate Marie, 
in primo classico dicte virginis, 
et inter redditum ad dictum 
primum classicum per dictum 
canonicum assignatum est et 
invenientur premissa ibidem. »  

TABLEAU 1.B. Les Pierre Maleu dans le terrier de la baylie des anniversaires de Saint-Étienne de Limoges rédigé 
après 13307 

Sequuntur redditus anniversariorum sedis Beati Stephani Lemovicensis, et primo de Civitate et de 

Castro Lemovicensibus
8
. 

(1186) Item in domo domini Petri Maleu, centum sol. pro anniv. | suo. 
(1205) Item in domo que quondam fuit domini Petri Maleu, XXX sol. | Modo dominus Guido de Corberio. 
(1209) Item heredes domini Petri Maleu junioris, quadraginta sol.  

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
6  Blanc de ± 20 mm. 
7  Cité d’après Les obituaires du chapitre cathédral…, p. 361-396.  
8  Les mentions suivantes concernent assurément des maisons situées dans la Cité puisque le document précise, à 

partir du no 1224 : « De castro Lemovicensi » (Les obituaires du chapitre cathédral…, p. 372-374).!
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TABLEAUX 2. Les Pierre Maleu dans les actes diplomatiques de la fin du XIII
e
 et du début du XIV

e
 siècle 

TABLEAU 2.A. Les Pierre Maleu dans les chartes limousines de la fin du XIII
e
 et du début du XIV

e
 siècle

9

Source Date et lieu Nature Mention de Pierre Maleu 

O Domina, n
o
 231 | vers 1270 |

10

Vente à Pierre Maleu par 
Bernard Amelii, clerc du 
château de Limoges, de 
divers revenus et droits qui 
sont situés dans le fief ou 
l’arrière-fief de l’évêque.  

« Litera vendicionis facte 

P. Maleu, canonico 

Lemovicensi, a Bernardo 

Amelii, clerico castri 

Lemovicensis… »  

O Domina, n
o
 232 | vers 1270 |